
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 561

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 16     | MODELLAZIONE  GEOLOGICA E SISIMICA-PROGETTO PER LA
--------------| REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER FINALITA' TU=
DEL          | RISTICHE (AREE CAMPER) - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA
21-12-20     |
             | Z012BE19D7

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.12 del 08.06.2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Arch. Cristina Fioretti
l'incarico di Responsabile dell'Area Ricostruzione;

PREMESSO che l'art. 4-ter del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189,
intende promuovere la realizzazione di aree atrezzate per la sosta
temporanea ed il soggiorno di turisti provvisti di mezzi autonomi di
pernottamento, nei comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24
agosto 2016, favorendo il ritorno in detti territori di quanti hanno
avuto le abitazioni danneggiate dagli eventi sismici;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n.77 del 2 Agosto 2019 che detta le
procedure per l'individuazione, la realizzazione e la fruizione di
aree attrezzate per finalità turistiche nei territori delle Regioni
Abruzzo, Marche, ed Umbria colpite da eventi sismici del 24 Agosto
2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso
ai contributi;

RICHIAMATA la Determinazione dell'Area Tecnica n.44 del 04/02/2020,
riportata al Reg. Gen. n. 77, con la quale è stata attivata apposita
procedura a contrarre ai fini dell’affidamento del Servizio di
redazione della relazione geologica, inerente i lavori di
realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche (Aree Camper)
nel Comune di Preci, Ordinanza Commissariale n.77 del 2 Agosto 2019; e
si stabiliva di procedere all’affidamento medesimo attraverso
l’esperimento di una procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e (ex art. 2, comma 2-bis) del Decreto
Legge 17 ottobre 2016, n. 189 come modificato dall'art. 23 comma 1
lett. a) del D.L. n. 32 del 18 aprile 2019;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 04/02/2020, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG: Z012BE19D7;

RICHIAMATA la Determinazione dell'Area Tecnica n. 57 del 13/02/2020,
riportata al Reg. Gen. n. 97, con la quale è stata attivato affidato
il servizio di redazione della relazione geologica, inerente i lavori
di realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche (Aree
Camper) nel Comune di Preci al Geol. Ferrari Claudio, Via dei Mestieri
n. 31, 06049, Spoleto (PG) P.IVA 03054160548 C.F. FRRCLD82A28I921R per
un importo complessivo di Euro 2.589,71;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 16 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



POSTO che il suddetto servizio è stato impegnato al capitolo 2507 del
Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTA l'iscrizione all'elenco speciale dei professionisti registrata
al Prot. Com.le n.855 del 05 Febbraio 2020 come previsto dall'art. 34
comma 1 del Decreto legge 189/2016, risulta che il Geol. Claudio
Ferrari nato a Spoleto il 28/01/1982 c.f. FRRCLD82A28I921R, risulta
iscritto all'elenco speciale dei Professionisti;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza
amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti
Responsabili;

Visti
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs.
n.267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità
amministrativa e contabile da parte del responsabile del
servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
il D.L. 189 del 17/10/2016 e s.m.i.;
il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009
concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla
tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
le Linee guida Anac n. 1, aggiornate con delibera n. 417 del 15
maggio 2019;
il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (fino alla entrata in vigore del
regolamento unico di esecuzione previsto dall’art. 216, comma
27-octies, del d.lgs. 50/2016);lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DATO ATTO che il servizio è stato svolto e la Relazione geologica
(modellazione geologica e sismica per la realizzazione di aree
attrezzate per finalità turitiche (aree camper) nel territorio
comunale di Preci) è pervenuta al prot. Com.le n. 1807 del 11/03/2020;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 5_20 del 18/11/2020
pervenuta al prot. Com. le 8573 del 30/11/2020 riguardante  la
modellazione geologica e sismica per il progetto per la realizzazione
di aree utilizzate per finalità turistiche (aree camper) nel
territorio del Comune di Preci per un importo complessivo di €
2.589,71 iva e cassa previdenziale incluse;

VISTO il certificato di regolarità contibutiva registrato al Prot.
Com.le n.9066 del 16/12/2020, in cui risulta che il Geol. Claudio
Ferrari nato a Spoleto il 28/01/1982 c.f. FRRCLD82A28I921R, matricola
024433 C, risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n.241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il "testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 16 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO l'art.3 della legge 13 Agosto 2010 ,n.136 recante disposizioni
in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1)Di procedere alla liquidazione della fattura n. 5_20 del 18/11/2020
pervenuta al prot. Com. le 8573 del 30/11/2020 richiamata in
narrativa, riguardante  la modellazione geologica e sismica per il
progetto per la realizzazione di aree utilizzate per finalità
turistiche (aree camper) nel territorio del Comune di Preci per un
importo complessivo di € 2.589,71 iva e cassa previdenziale  incluse;

2)Di imputare la spesa complessiva di € 2.589,71 al cap. 2507 del
Bilancio di previsione 2020/2022 approvato e disponibile;

3)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Fioretti Cristina

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 16 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 22-12-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-12-20                        IL RESPONSABILE
Fioretti Cristina

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 16 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


